РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

С О В Е Т

Нижнекамского муниципального района

423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12

факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама муниципаль районы

С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41

	Р Е Ш Е Н И Е
	К А Р А Р

	№ 24
	 4 июня 2007 г.

О предоставлении муниципальной гарантии некоммерческой
организации «Государственный жилищный фонд при Президенте
Республики Татарстан»

В целях реализации федеральной целевой программы "Социальное развитие села до 2010 года", руководствуясь статьями 115, 117 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет Нижнекамского муниципального района решает:
1. Предоставить некоммерческой организации «Государственный жилищный фонд при Президенте    Республики    Татарстан»    (Абдуллин    Т.М.)    за    счет    средств    бюджета Нижнекамского муниципального района муниципальную гарантию в размере 62 511 672 руб.   в    целях    обеспечения    исполнения    обязательств    исполнительного    комитета Нижнекамского муниципального района по договору инвестирования в строительство жилых домов с целью их дальнейшей передачи Инвестором Гражданину - участнику программы финансирования строительства (приобретения) жилья для молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности.
2.  Включить   муниципальную   гарантию   в  размере   62 511672   руб.   в   состав муниципального   долга   Нижнекамского   муниципального района Республики Татарстан.
3. Исполнительному комитету Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан (Камалетдинов Т.Х.) заключить с некоммерческой организацией «Государственный   жилищный   фонд   при   Президенте   Республики   Татарстан»   договор муниципальной гарантии на сумму 62 511 672 руб.
4. Департаменту по бюджету и финансам Нижнекамского муниципального района (Павлова Р.Г.) предусмотреть бюджетные ассигнования на исполнение муниципальной гарантии в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения исполнительным комитетом Нижнекамского муниципального района обязательств по договору инвестирования в строительство жилых домов с целью их дальнейшей передачи Инвестором Гражданину - участнику программы финансирования строительства   (приобретения)   жилья   для   молодых   семей   и   молодых   специалистов, проживающих   в   сельской   местности,   заключенного   с   некоммерческой   организацией «Государственный жилищный фонд при Президенте Республики Татарстан».
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.
	Глава Нижнекамского

муниципального района
	А.Метшин